
  
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

      14.10.2014                                                                                                     № 2277 
 

               Об утверждении цен на плат- 

ные услуги, оказываемые муници-

пальными бюджетными образова-

тельными учреждениями управления 

образования администрации округа 

Муром 

   В целях упорядочения предоставления платных услуг и иной, приносящей 

доход деятельности в муниципальных бюджетных образовательных учрежде-

ниях управления образования администрации округа Муром, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом округа Муром,  

    п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальными бюд-

жетными образовательными учреждениями управления образования админи-

страции округа Муром: 

- для физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

получающих платные услуги в общеобразовательных учреждениях, согласно 

приложению №1; 

- для физических лиц, получающих платные услуги в дошкольных образо-

вательных учреждениях, согласно приложению №2; 

- для физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, 

получающих платные услуги в МБУДО «Центр внешкольной работы», со-

гласно приложению №3. 

2. Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 

19.01.2010 №17 «Об утверждении цен на платные услуги по учреждениям 

управления образования». 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управ-

ления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

средствах массовой информации и подлежит размещению на Интернет-сайте 

администрации округа Муром. 

Глава округа  Е.Е.Рычков 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации округа 

            от 14.10.2014  года  № 2277 

 

 

Прейскурант цен 

на платные услуги физическим, юридическим  лицам и  

индивидуальным предпринимателям, 

оказываемые муниципальными бюджетными  

дошкольными образовательными учреждениями. 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование услуги Время 

посещения  

Цена 

(руб.) 

 

Оказание возмездной услуги по предоставлению площадей 

 

1. Музыкальный зал, спортивный зал 

(проведение спектаклей, цирковых 

представлений, работа планетариев и 

прочее): 

3-4 групповой детский сад 

5-6 групповой детский сад 

7-9 групповой детский сад  

10-13 групповой детский сад  

 

 

 

 

 

1 представление 

1 представление 

1 представление 

1 представление 

 

 

 

 

 

500 

1000 

1500 

2000 

 

 

 

 

         Начальник 

управления образования                                                                      И.И. Раевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


